estrategias de las partes, en el marco del proyecto de Recuperación de 
Dinámicas Hídricas en la Mojana, para el municipio de Magangué —Bolívar" 

PLAZO DE EJECUCIÓN 

DIECIOCHO (18) MESES, contados a partir del 
cumplimiento de los requisitos de ejecución y firma 
del acta de inicio. 

VALOR DEL CONVENIO INICIAL 

CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA MILLONES CUARENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($5.260.042.985), incluido los impuestos a que haya 
lugar 

VALOR TOTAL APORTES DEL 

PROYECTO 

APORTES FONDO ADAPTACIÓN $4.910.034.985,00 

APORTES MUNICIPIO DE MAGANGUÉ $   350.008.000,00 
APORTES DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR 

$                     0,00 

TOTAL, APORTES DEL CONVENIO $ 5.260.042.985,00

[...]

DIECIOCHO (18) MESES, contados a partir del 
cumplimiento de los requisitos de ejecución y firma 
del acta de inicio. No se modifica. 

VALOR ADICIÓN 
MIL SETENTA Y CUATRO MILLONES DOS MIL NOVENTA Y CINCO 
PESOS MONEDA CORRIENTE 

VALOR DEL CONVENIO ACTUAL 

SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y 
CINCO MIL OCHENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 
($ 6.334.045.080,00), incluido los impuestos a que haya 
lugar 

VALOR TOTAL APORTES DEL 

PROYECTO 

APORTES FONDO ADAPTACIÓN $ 5.984.037.080,00 

APORTES MUNICIPIO DE MAGANGUÉ $    350.008.000,00 
APORTES DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR 

$                      0,00 

TOTAL, APORTES DEL CONVENIO $ 6.334.045.080,00

[...]

4. INFORMACIÓN FINANCIERA DEL CONVENIO 

En el marco de lo previsto en la modificación a la Cláusula Tercera: VALOR DEL 
CONVENIO Y APORTES DE LAS PARTES y de conformidad con las manifestaciones 
de interés, el valor del convenio es el siguiente: 

CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA MILLONES CUARENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($5.260.042.985), incluido los impuestos a que haya lugar, discriminados así: 

Aporte EL FONDO  

Recursos 

Aporte EL 

MUNICIPIO 

Especie 

Aporte 

GOBERNACIÓN 

Valor Total 

Convenio 

Predios $ 0 $ 113.008.000,00 $ 0 $ 113.008.000,00 

Reuniones

[...]

($5.984.037.080,00), los cuales se encuentran amparados con la Constancia de 
Disponibilidad de Recursos – CDR, nro. 0008588 del 13 de agosto de 2024; 
0009963 y 0009964 del 26 de mayo de 2025.  

- APORTES DEL MUNICIPIO DE MAGANGUÉ: EL MUNICIPIO realizará aportes en 
especie calculados por la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
OCHO MIL PESOS ($350.008.000), de acuerdo con la propuesta presentada el día 
12 de Julio de 2024. 

- APORTES DE LA GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR: LA GOBERNACIÓN no realiza 
aportes de carácter económico.  

4.1 MANEJO DE LOS RECURSOS: Para la ejecución y manejo de los recursos, se